De Operarifs petentibus pretium infra certum terminum .
Cap, CL .

I Tem ftatuimus quod quilibet » quiiuerit in alieno feruitio ; vel qui alicui
aliquod laborerium fecerit cuinfcumque condictionis fuerit, petat prz-
tium illi,cui feruiuerit vique ad quindecim dies,quod {i infra ditum tempus
non petierit,habeat {ibi damnumsiurando dominus foluifle operario ; Pra-
ter quam tempore vindemiarum talis operarius habeat terminum petendi
fuum pratium per duos menfesinde tranfactos tantum , & ab inde petere
nonpofit vt fupra.

De Ferys obtinendis . Cap. CII.

ITem ftatuimus , & ordinamus fuper ferijs obtinendis » quod quindecim s
diebusante, & quindecim diebus poft feftum nativitatis Domini noftri
Iefu Chritti, Totidemante feftum refure&tionis Domini noftri Iefu Chriti
& totidem poft iterato , & totidem ante feftum Sanétorum Apoftolorum
Petri;& Pauli.& totidem poft dictum; Nec non & fefto San&tiffima Mariz
Augufti,quoufque ad feftum Sancti Michacelis pro ferijs habeantur.Et quod
omnitempore quilibet pofiit petere calancum,& premium fui laboris;non
obftantibus ferijs fupradictis.

De fcripturis, Infirumentis,qua continné inquivuntuy in cancellaria Vice-
dominarie,&s de modo,&s ordine tenendis circa hoc. Cap. CIIL.

Tatutum, & ordinatumeft,quod ad enitandum f{candala, & errores , qui

oriri poflent occafione inftrumentorum, & fcripturarum , quz continud
inquirontur in Vicedominaria communis; quod quando aliquis voluerit di-
&um Inftrumentum,vel feripturam,quam, vel quod diceret per (e facere,&
oftenderet.ille talis, qui petierit coram Poteftate exemplum alicuius inftru-
menti, vel {criptura primo teneatur recurtere ad ipfum petendum illi apud
quem crediderit , vel [ciuerit fore authenticum ipfius inftrumenti, vel fcri-
ptura , antc quam habeat licentiam a Poreftate inquirendi in Vicedomina-
ria; Et per facramentum cogaturille talis qui petierit tale exemplum , quod
diligenter inquifierit de praedictis abillo,velillis, in cuius, vel guorum pote-
ftate , & tenuta crediderit ; vel (ciuerit effe inftrumentum, vel fcripturam,

Eaz quad,
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quod,vel qua pro eo faceret ; Et cognito hoc non efle tale inftrumentum ,
vel {cripturam apud aliquem;tunc Poteftas tribvatauoritatem, & licen-
tiam poftulandiillud;inquirendi, velinquirere faciendi in Vicedominaria,
communis cam diligentia remota omni fraude,& dolo, non inquirendo iu-
ra,& inftrumentaalterius , nec pandendo ea; & hoc perfacramentum fibi
praftitum a Poteftate obferuare teneatur; Et fialiquo tempore manifefta-
uerit , feu pandiderit iura alterius alicui perfona incidat ad poenam librarum
vigintiquinque paruorani communi , & manifeftato componendam i ve-
ritas cognolcetur,& quoties per aliquem, vel aliquos fucrit contrafaCtum.

De Breuiaturis Vicedominarig extraltis per Notarios loco Notariorum defun
&orumvel abfentivin a cinitate , Cap. CI1V.

“¥ Tem volumus, & ordinamus , quod fialiquis verinfque fexus tam ciuiss

" 4 quam forenfis voluerit extrahere de Breuiatatis Vicedominarie commu-
nis aliquod inftrumentum , vel{cripturamin publicam formam, quod , &
quamdiceret.& oftenderet pro (e facere, Definimus, & declaramus, quod
illi tales qui petierint talia inftrumenta , vel {cripruras releuariin publicam.u
formam,primo teneanturrecurrere ad illum Notarium {i erit in ciuitate,qui
talem breuiaturam condidiffet.& conuocare ipfum,quod de breuiaturis di=
&t Vicedominarie redigidebeat in authenticum, & publicam formam ta-
lembreuiaturam {criptam imanu (0a propria; Et fi vero talis Notarius , qui
talem breuiaturam def(cripfiffet fuiflet ablens a civitate,vel decefiffet,quod
tanc {itin libertate, & poteftate illius; quitale inftrumentum petierit , vel
fcriptaram releuari inauthenticum, velin publicam formam de breniaturis
Vicedominaria talis Notarij abfentis a ciuirate,vel defunctieligere vel can-
cellarinm domini Poteftatis,feu quem Notarium fibi placuerit,& voluerit.
Qua verd breuiaturx per manus talium abfentium tabellionum, vel mor-
tuorum confcriptz ; non poffintin publicam formam releuarj nifi cum Ii-
centia dJomini Poteftatis,quia fi¢ fuit continué obferuatum,

Incipit
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CIVITATIS IVSTINOPOLIS.

De Ordine Officialinm.  Cap. L

iori confilio obferuetur fecundum ducale mandatum_.
pro vt inferius continetur; Videlicet quod {criptis primo
nominibus emnium,quierant in.dicto confilio in breui-
bus pergamenis ,. videlicetquodlibet nomen de per fe.,
: 75 fuper voum breue,& pofitis ipfis: nominibus claufis in.
Bl g718 54 vno galerio,fiue Buffulo,ita quod nomen alicuius non..
cognofcatur , per cancellarium debeant numerari quot erunt congregati in
dicto conlfilio& fieri debeant tot breuia alba feparara fine aliqua (criptura-,
fuperius,quot erunt congregatiin confilioin quibus breuibus albis debeant

feribiofficiales eligendiinipfo confilio; Videlicet quilibet officialis de per

{e fupervno breue pro vt occurretit de t€pote intempus; Et omnes hi bre-
ues {imul debeant poniinvnoalio capello,fiuebuflolo torti; ita quod non_.
feripti 4 {criptis cognofcantur;Et poft hzciple dominus Poteftas,& Capita-
neus,& {ui fucceloressfiue vaus ex fuisofficialibus, pro vtipli domino Po-
teftati , & Capitaneo videbitur ponere debeant fuiam manum in primo ca-
pellosfiue buflulo in quo funt Brenia perfonarum exiftentium de. confilio s
Et accepro vno Breue in manu per vaum-ex cancellarijs legi debeat fortiter
«quis erit fuper dicto breue notatus » & tuncilletalis de confilio nominatus
venire debeat {tatim ad dominum Poteftatem,& Capitaneum , vel ad guos
pro tempore erunt, penes quem, feu quos ftare debetaltet buffulus cum_s
 alijs breuibus albis , & cum breuibus officialium eligendorum , & ponat di-
&tus talis vocatus [uam manum in hoc buffulo,& accipiat ynum folumodo
ex di¢tus Breuibus in'manu > quod dare debeat vniex ludicibus, & ficafus
dabit quod ditum breue fit de-non fcriptis, laceraridebeat ftatim, & ille talis
vocatus reuerti debeat ad fuum locum, & fucceffiue dominus Poteftas , &
Capitaneus,& fui fucceflores,vel vnus ex Iudicibus,ve {criptum eft , accipiat
vhum alterum Breue de Capello, fiue buffulo ex illis , in quo {unt annotati
exiftentes de confilio ,& ipfum dare debeat cancellario obfernando modi
fupradi®tum, Ectfitalisnominatusaccipiendo vaum ex breuibus exittenti-
busin altero buffulo vt fupraditum eft,dando ipfum breue cancellario , 1
habuerit de feriptis,videlicet de officialibus, quos eligi oportebit , poffit di-
¢tus talis vocatus fubito coram ipfo domino Poteftate,& Capitaneoeligere
~vnam perfonam idoneam fecundum fuam confcientiam, que fit,de confilio
i dicto officio fuper ipfo breye annotato,qui taliter eledus fit firmusinipfo
E 3  oflicio,

Tatuimus , & ordinamus, quod ordoofficialium in ma-
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officioin quo fuerit ele&tus,& ipfe fuum officium exercere teneatur.& de-
beat,dumodo placeat ipfe eleGtus ipfi domino Poteftati , & Capitaneo, &
fuceefloribus {uis.qui protempore erunt,& fic obferuari debeat femper do-
nec omnes officiales neceffanj ad eligendum in ipfis Confilijs erunt cleti
& completi;Et vt quilibet guftare poflit de talibus officijs occurentibus, n&
poflit de caeteroaliquis eligiin aliquo officio nifi per quatuor menfes folu-
modo,Et completis ditis officialibus fuis quatuor men(ibus non poffint in-
trare in di¢to officiosin quo fteterunt,vel fueriit.nifi ipfe extra tale officium
fteterit per annum vnum completum ; Excepto quod Vice Domini com-
munis eligi poflint ad ipfum officium Vice Dominaria perannum voum,&
nen vitra, & in capite annidebeant ballotariambo Vicedomini in maiori
Confilio per menfem vnum ante complementum fui officij;Et quis ipfor
duorum plures ballotas habuerit altero. fit firmus proanno futuro;alter vero
mon s cuius loco debeat in maiori confilio eligi alter Vicedominus per mo-
dum fupradi&torum officiorum pro di&to anno futuro ; Etille talis Vicedo-
minus, qui ceciderit a diGta Proba , vel qui refutauerit di¢tum officium non
pofiit eligi in dicto officio vique ad duos annos immediaté futuros; Et quod
Paterin aliquo officio non pofiit eligere filium,nec filus Patrem,nec fratet
fratrem;Et nullus poflit eligiad officium ludicatus, Vicedominariz & afti-
marie nifi habuerit tempus vigintiquinque annorum completorum. Ad alia
vero officia {upradiéta poflit effe quilibet habens tempus annorum viginti »
& non minus, & inaliquo officiorum fupradiGorum non poffint effe duo ,
neque plares,qui fe expellant per parentellam,vel confaguineitatem ; Qua
parentella,& confaguineitas intell:gatur fecundum mores,& coluetudinem
Venetiarum;Et quandocumque aliquis habuerit breue alicuius officij,cuiu-
fcumque condictionis exiftat , & aliquem elegerit in aliquo officio nomine
breuis,qued fibi euenerit,& quiad tale officium ele&tus fuerit,illad officiuny
habere recufauerit, aut habere non potuerit aliqua ratione , feu per mor-
tem illius.qui electus fuerit antequam intrarer in officio,tunc illa eleétio re-
didet in illum, qui tale breue habuerit,itag;ponere poflit quemlibet aliom »
quem maluerit,{i acceptabitur per dominum Poteftatem, vt fupra;1té quod
nullus,becharius tabernarius,panicoculus,& hoipitator eligi debeat ad offi-
cium Iuftitiariz {ub poena libratum decem paruorum comuni componédas

De Elettione, & Salario Oﬂicialium : Cap: 1L

I Tem Ratuimus, & ordinamus, quod eligantur in maiori confilio modo
In precedenti capitulo annotato quatuor Iudices cum falario librarum
fex in menfe pro.quolibet , & ratione menfis, & qui fuetit electus non
pofiit renunciare fub poena librarum quinque paruorum communi cont-
Ponenda ; Irem duo Vicedomini cum falario librarum quinquaginta par-
uorum pro quolibetinanno, & ratione anni, & quis fuerit cletus now
poffitrenunciate fab peena libraram vigintiquingue paryorum commue
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ni componenda ; Item duo aftimatores fine aliquo falario; Item vnus
Cancellarius communis cum falario librarum quatuor cum dimidia in..
menfe,& ratione menfis, Item quatuor [uftitiatij cum falario folidorum_s
quadraginta paruorum proquolibet in menfe, & ratione menfis; Item fex
Aduocatifine aliquo falatio , Item vnus fuperftans interior cum falario (ol
dorum viginti feptem paruorum in menfe,& ratione menfis ;. Itemalter Su-
petltans exterior cum falario folidorum quinquaginta paruorum in menfe ,
& ratione menfis; Et non poffint Cancellarius,2ftimatores, Aduocati, Iufti-
tiatij,Superftantes interior, & exterior dicta fua officia refutare (ub pena fo-
lidorum viginti paruorum,& pro qualibet vice communi componenda ; Et
fi aliquis omnium przdiGtorum officialium voluerit proagendis (uis ire ex-
tra civitatem [uftinopolis poffit di&ta officia renunciare {ine aliqua poenas
ita tamen quod aftringantur ad ftandum quindecim dicbus extra ciuitatem
continuis,& non minus ; Et quod aliquis Ciuis Iuftinopolis non poffit habe-
re duo officia de officijs fupraditis .

De Procuratoribus Hofpitalis Santi Nagarij » & de eorum
electione . Cap. IlI.

Tem Statuimus, quod omni anno de cztero primo Calendas Augufti pet
dominum Poteftatem,qui pro tempore erit ad regimen ciuitatis luftino -
polis,& fuos fucceflores eligi debeit duo boni homines, qui effe velint Pro-
curatores immo effe debeant Procuratores Hofpitalis » fiué domus Dei Iu-
ftinopolis, Qui procuratores ftare debeantin dicto officio perannum vonum
tantum, Et Prior qui fuerit pro tempore di¢ti Hofpitalis non poflit , nec va-
leat vllo modoaftiGtare , vel affiCtari facere aliquas poffefliones pertinentes
dicto Holpitali fine verbo,licentia, & confilio di®torum Procuratorum ; Et
uod di&ti Procuratores.nec Prior vendere non valeant nec alienare aliqua
bona mobilia,& {tabilia pertinentia di¢to Hofpitali fine licentia. & confenfis
domini Poteftatis, & Capitanei,quod fi fecerint,careat firmitate ; Et Prior,
qui fuerit pro tempore teneatur dare in fcriptis di¢tis Procuratoribus omnia
bona mobilia, & immobilia pertinentia dito Hofpitali ; & ipfi Procuratores
teneantur peruidere omni menfe bona mobilia,& immobilia, aut femel in.
anno > & in fine anni dicti Procuratores teneantur dare in (criptis fucceffori-

bus omnia bona mobilia, & immobilia pertinentia di¢to Hofpirali , & expe.

&tantia; De quibus omnibus bonis mobilibus, & ftabilibus omnianno in ele-
&ione di¢torum Procuratorum fieri debeat voum Inuétarium. In quo vero
Inuentario ponantur bona mobilia,& (abilia pertin€tia, & {pettantia hofpi-
tali pradi¢to,& in fine anni per dominum Poteftatem , & Capitaneum exa-
minati, & videri debeat ordinate di¢tum Inuentarium, {i defeétu ipforum
Procuratorum,vel fua mala culpa diftribuiffent , vel alienaffent aliqua bona
ftabilia,& mobilia in diGto Inuentario contenta;Et fimiliter teneantur redde-
fe rationem in fine anni de omni€o , quad exegerint , & expendiderint pro
4 dicto
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dito hofpitali domino Poteftati, & fuccefloribus fuis ; Et quod poffint fine
aliqua procuratione dicti Prioris exigere omnia bona,qua dimitterentur di-
&o hofpitali, & quid quid per dictos Procuratores factum fuerit pro bona,
vtilitate,& augumeato dicti holpitalis,{iué domus Dei,in pradiftis ratum,&
firmum habeatur.

De Priore Saniti Nagarij,& eius eletione . Cap. IV.

S Tatutum,& otdinatum eft,quod per dominum Poteftatem , & Capita-
neum,quipro tempoke fuerit ad regimé ciuitatis uftinopolis eligi debeat
vnus Prior hofpitalis ; {iue domus Dei, & Santi Nazatij , cum Prior.quiad
prefenseft,deficiet de dicto hdfpitali; Qui Prior tunc in tépore eletus omni
anno in Confilio maiori debeat approbari:& per maiorem partem dicti co-
filij confirmari; vt ipfe Prior metu depofitionis{ui officij Prioratus ad perui-
gilem curam di€ti hofpitalis,& pauperum in dicto hofpitali habitantium fec-
uentius animetur ; Qui Prior habere debeatJibras fex in menfe . & rationes,
menfis de redditibus diti hofpitalis pro (ua mercede , & teneatur reperires
vnam pedifequam quz (it indicto hofpitali ad vifirandam infiemos , & pau-
peres Chrifti,que habere debeatin menfe,& ratione men(is folidos quadra-
ginta promercede (ua,& pro vitu eorumdem oris tantum, videlicet Priorisy
& pedifeqni dicti Procuratores prouidere debeant pro vt eifdem videbitur
fore in fufficientia; Et Presbiter,qui fuerit pro tempore ad celebradum mii-
famindi&o hofpitalihabere debeat libras fex in men(e s debendo celebrare
miffam omni die tempeftine in dicto hofpitali; Et in eodein nocta dormites
& habere debeat leGum fultunvin dico hofpitali ; Et fi contrafecerit inalis
quopredidorum de dicto privetur officio .

De Procuratoribus Ecclefie Cathedralis,gr eorum eleione. Cap. V.

ITem ftatuimus;& ordinamus quod de cetero per dominum Poteftatems
& Capitaneum,qui pro tempore fuetit ad regimen ciuitatis luftinopolis
eligidebeant duo bonihomines, quieffe debeant Procuratores Ecclefia
Cathedralis ciuitatis [nftinopolis. Qui dominus Poteftas habere debeat con-
Ailium,& cofloquinm cum domino Epifcopo,quierit in civitate de elettione
diftorum Procuratorum ; Qui vero Procuratores fint , & efle debeant pet
ANnos tres completos,& finitossita,& taliter,quod omni anno v(q;ad termi-
- -BUm trium annorum in maiori,confilio debedt approbari,& per maiot€ pat-
temdicticonfilij confirmari,& quod omnianno annuatim oftendere debeat
rationes dikz E cclefiz de omni €0, quod perueneritad manus fuas domino
Poteftati,& domino Epifcopo, qui fuetint per tempora ; Et quod dominus
Epifcopus poffiteligere vnum Presbiterii,qui fit Procurator fimul cit dictis
Procuratoribus eletis per dominum Poteftaté; Et quod diGi Procuratores
dicte Ecclefie Cathedralis teneantur femel in méfe inquirere.vel inquiri fa-
cere ipfis prafentibusin Vicedominaria comunis,bona,& res dimitias dictz

Ecclefiz per teftamenta,non obftante aliquo ftatuto loquéte in contrarif-
gk : ) : De
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De Ele&ione Prioris Hofpitalis Santti Marci y & einfdem Procuzatornm .
: Cap. Vil .

VOIentes » & intendentes ex debito gubernationi, & adminiftrationi
Hofpitalis Sanci Marci fitiin civitate Iuftinopolis in porta Zubenaga
falubriter prouidere; Qua gubernatio, & adminiftratio caduca reperitur , &
dereliGta maxime tribus Commiffarijs deficientibus teftamenti , & vitime.
voluntatis olim Ser Marci Trivifano de Venetijs ipfius holpitalis edificato-
tis,vt eius voluntas circa reparationem dicti hofpitalis, & 'fu bitentationem._=
pauperum Chrilti perpetuis temporibus obferuetur,& adimpleatur,in hunc
modam duximus prouidendum, & ordinandum ; Videlicet,quod modernus
Reuerendus Pater dominus Ietemias de Pola Epifcopus Iuftinopolitanus »
& {ui {ucceflores Epifcopi Iuftinopolitani;nec non {apientes.& difcreti Viti
Ser Michael de Gauardo,& Ser Ambrofius de Lugnano {int,& effe debeant
Furnitores » Commiffarij, Gubernatores , & adminiftratores bonorum dicti
hofpitalis San&i Marci fimul cum Iacobo Albetto quondam Ser Zanini
inridice commiffario inftituto pet formam ipfius teftamenti , ita quod in.
omnibus, & per omnia poffint, & debeant ipfi quatuor, fiue maior pats eo-
rum exercere , & adimplere omnia, & fingula di¢to hofpitali tangentia eo
" modo , & forma, ficut diGus olim Ser Marcus teftator leganit , & ordinauit
in eius vitimo teftamento ; Et quod dominus Epifcopus » & fui {ucceflores
Epifcopi hie refidentiam facientes poffint tenere, {i{ibi placuerit legale co-
putum , & rationem in fcriptis tam de omnibus introitibus, & redditibus
eiufdem hofpitalis,quam de expofitis,& expeniatis in dicto,& eius occafio-
ne ; Dictaque ratio fingulo anno alijs commiffarijs feu furnitoribus preefen-
tibus examinati debeat diligenter coram domino Poteftate ; Et quando-
cumgque occutreret cafus obitus ditorum Ser Michaclis, & Ser Ambrofij ,
feualterius eorum Dominus Poteftas poflit yvnum alium commiffarium ,
vel duos alios commiiffarios , vel furnitorem, feu furnitores loco defunéti,
{eu defunétorum eligere,& deputare; Et fic perpetuis temporibus obferue-
tur, vt volontas dicti teftatoris Ser Marci Triuifano circa reparationem diéti
hofpitalis, & pauperum Chrifti fubftentationem valeat in perpetuum adim-
pleri, ficut in dicto fuo vltimo teftamento feriofius continetur ; Declaran-
tes » quod pradicti Commiffarj , & furnitores , Videlicer dominus Epifco-
pus, Ser Michael, & Ser Ambrofius nouiter creati,& quiloco deficientium
temporibus futuris inftituentur vt {upra, habeant, & habere debeant pro
vnoquoque ipforum {femel tantum in vita fua marcas quingue denariorum,
& non vitia pro eorum mercede, & pramio , vt curam habeant feruentio-
rem circa bonum, & gubernationem ipfius hofpiralis; Et hoc loco legati
ducatorum triginta auri,quorum dictus teftator per eius vitimum teftamen-
tum cuilibet {uorum commiffariorum beneficium faciebat, quod quidem._

-

legatum pro nihilo habeatur ; EtfaGtum, & condiGum fuit prafens frarue.
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tum preefentibus pradictis Reuerendo Domino Epifcopo , Ser Michaeles s
& Ser Ambrofio confentientibus, & contentantibus .

De [olutione [cripturarum Cancellaria Inftinopolis , que pertinet , & ex=
pettat Cancellario Dowmini Poteftatis , & Capitanei tantum .
Cap.VII. '

I Tem ftatuimus , & ordinamus quod Cancellarius domini Poteftatis, &
A Capitanei , quipro tempore erit incivitate Iuftinopolis habere debeat
de criminalibus , videlicet; De qualibet accufa folidos quatuor ; Pro quali-
bet defenfione folidos quatuor ; Pro quolibet tefte folidos quatuor ; Pro
condemnatione folidos quatnor ; Accipiendo cancellarius folutionem de
pradictis folamodo ab illis , velab illo qui fuerit condemnatus occafione
przdittorum , & nonabalijs; Item quando contigerit quod Cancellarius
domim Poteftatis equitabit extra ciuitatem Iuftinopolis intus diftriGtum ad
fenbendum aliquod delium commiffum 2 villanis , fiue diftriGtualibus ha-
bere debeat libras quatuor pro fuoitinere , & remuneratione fcripturarum
occafione deliéti feriptarum , & nonaliud ; Et quandocumque Medicus
communis pre deliGo vt fupra cim cancellario ibit extra ciuitatem , habe-
re debeat libras tres paruorum , & Caballarius folidos viginti paruoram, ac-
cipientes folationem folumodo a malefa&totibus , & fi diéti malefaltores
non haberent vnde foluere , tunc communitas illius ville, vel Curiarum ,
in quadicta quaftio effet incepta vel facka foluere teneatur, quia fic anti-
quitus eft obfernatum ; Item Cancellarius predi@us habere debeat pro

qualibet contralittera folidos quatuor; Pro Inftrumento datij Vini ciuita~

tis Iuftinopolis ducatum vnum auti ; Pro Inftrumentis datij bechariz , datij
mutz pontis; & datij falis libras quatuor paruorum pro quolibet ; ProIn-
ftrumento datij molendinorum libras tres paruorum ; Pro Inftrumentis
Pifcariz , & Ternariz folidos quadraginta paruorum pro quolibet ; Pro
quolibet alio Inftrumento datij communis folidos trigintaduo paruorums;
Pro qualibet deliberatione pignorum habere debeat paruulos fex pro libra
de quibus Przzco debeat habere duos , cui deliberationi faltem vnus Iudex

interefle debeat ; Conduétz vero ftipendiariorum cum eftimatione vini -

vhius (oldi pro domo fint.& effe debeant dicti Cancellarij ; Et fi vero Can-
cellatius auferet maius praetinm vlera taxationes pradictas , tunc cadat ad
penam libraruny quinque paruorum , cuius pene medietas fit communis
& altera medietas (it accufatoris, per quem veritas cognofcetur, & cadatad
diCtam penam toties quoties in praedictis, vel aliquo pradiGtoram contra-
fecerit , vel fuerit contrafaum ; Et nihilominus teneatur reftituere illi id
gl’f‘figﬂﬂm in duplam, quod accepiffet vitra limitationem , & taxationems
& as . - :

De
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De Solutione Scripturarum Cancellaria Infiinopolis , qua pertinet , & expe-
&at Cancellario Domini Poteflatis , & Cancellario communis .

Cap. VIII.

Tatuimus , & ordinamus quod de cetero Cancellarius domini Potefta-

tis » & Cancellarius communis Iuflinopolis , quipertempora erit in ¢i-
uitate habere debeat de folutionibus fcripturarum fecuturis de cancellaria_,
luftinopolis ; Videlicet de omnibusquinque denarijs cancellatius domini
Poteftatis habere debeat denarios tres, & cancellarius communis denarios
duos; Pro quolibet praecepto folidum vnum ; Pro quolibet termine foli-
dum vaum; Pro qualibet przfentatione , & teftificatione {olidos quatuor;
Pro qualibet procura folidos quatuor ; Pro qualibet litera citationis , & iu-
ris folidos quatuor ; Pro qualibet litera recorpmandat:oms Notarij bonz
fama, & pro qualibet alia litera.occurente {olidos {ex parnorum;; Pro quo-
libet bulletino tam de danno dato , quam quocumque alio modo folidos
quatuor excepto de bulletinis , qui accipiendi fun; perciues , & habitatores
Iuftinopolis tempore vindemiarum de polfeﬁiombus,& vineis habitis extra
diftri®um Iuftinopolis » quod habere debent folidos duos pro quolibet pro
vt continetur in capitulo xxxr . libri primi ; Pro.qualibet accufa damnorum
datorum folidos quatuor; Pro quolibet Inftrumento recuperationis, &
Venditionis {olidos viginti paruorum a libris ducentis paruorum inferius;
A libris ducentis paruorum fuperius decem folidos pro centenario libra-
rum; Pro qualibet fententiaa libris fex patuorum folidos tres parnorum ;
Pro qualibet fententia alcendente vique ad fummam librarum oé&toginta_,
paruorum paruulos fex prolibra, & deindea capite vique ad numerum li-
brarum ducentarum paruorum paruulos tres pro libta; A duecentis verd
libris paruorum fupra vique ad omnem alium numerum , & quantitatem._s
remaneat in prouidentia , & difcretione dominiPoteRatis , & Capitanei li-
mitandi , & taxandi a paruulis tribus tantum inferius prolibra ; Pro qualibet
{ententia voluntaria habere debeat medietatem folutionis fecundum limi-
tationes, & taxationes predictas ; Pro quolibet {equeftro folidos quatuor
parnorum;; Pro qualibet caritate folidos duodecim paruorum : Pro quoli-
bet teftamento rufticorum , fucceffione ; tutela , compromiffo, protefta-
tione,intromiffione , & omniquolibet aéto extraordinario , & ciuili non..
fpecificato , taxatio remaneat in libertate , & prouidentia Domini Potefta-
tis , & Capitanei ; Proqualibet {ententia , & terminatione rerum immobi-
lium folutio computetur pro rata pro vt fuperius continetur ; De rebus mo-
bilibus fecundum zflimationem,, & valoremdictarumterum ftabiliom_s
Etfi Cancellarij, & partes differentes fuerint de taxatione fienda in folutio-
ne fcnte_ntiae » vel terminationis reiimmobilis , tunc fit in libertate domini
Poteftatis, & Capitanei taxandi , & limitandi pro vt eidem videbitur fore iu-
ftum, conueniens , & honeftum; Et fi quis ditorum Cancellariorum au-
feret maius pretium vitra taxationes pradictas tunc cadatad penam libra-

rum
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ram quinque pro vt in pracedenti capitulo continetur, & nihilominus te-
neatur reftituere illi id fuperfloum in duplum, quod accepiffet, vltra limi-
tationes, & taxationes pradiias.

De Officialibus quinon debent intereffe [ententia , de qua fuerint
Adnocati. Cap.IX.

Tatuimus ;' & ordinamus, quod nemo Iudex , vel officialis poffit, aut

valeat interefie alicui fententiz de aliqua caufa,de qua fuerintaduocati,
nec aliquis officialis , vel Iudex pofiiteffe aduocatus in itla caufa in qua fue-
rit Tudex fub pena folidorum centiim paruorum componenda commusi
pro vnequoque contrafaciente ; & quoties fuerit contrafattum .

De Adnocatis Communis , & eornm folutione. €ap. X

Tatuimus, & ordinamus, quod pro communi debeant efle fex Aduoca-
ti ; qui aduocarias omnium facere teneantur bona fide , & fine fraude &
quibus fuerint requifiti prius, & nemini facere denegabunt ;. Et nullialij fa-
<iant aduocarias nifi aduocati communis Inftinopolis , nifi aliquis voluerit
profeincaufa aduocare , vel nifi Poteftas in magna caufa pro neceflitates
alicui poftulanti duxerit concedendum ; Et hoc fitin difcretione domini
Poteftatis tam in concedendo ; quam in folutione illius aduocati; Haben-
tesaduocatores communisd quolibet vtrinfque {exus tam ciue ; quam fo-
renfe, cuinsaduocariam fecerit {olidos quinque paruorum; Inarduis autem
caufis ; quarum fuerit aduocatus fit in difcretione , & prouidentia domini
Poteftatis taxandi, & limitandi illud , quod de iure eidem fpeéat , fi obti-
‘Muerit in caufa , velfuceumbet; Et fuccumbens teneatur expenfas in ad-
uocato factas refarcire victori; Et fi'Aduocatores contra pradiéta fecerint
€omponant communi pro qualibet vice , & quolibet contrafaciente foli-
doscentum paruorum. ;

Ruod Aliquis Cleriens non poffit effe Aduocatus. Cap. X L.

S Tatuimus , & ordinamus, quod aliquis cleticus non poffit effe aduoca-
~F s, nec aduocationes alicuius coram domino Poteftate facere, nee
Procurationem ab aliquo, vel aliquibus affumete ; nifi quod in proprijs cau-
fisbene poffit placitare in pena (olidorum quadraginta paruorum pro vno-
quoque quoties contrafaceret , & nihilominus non audiatur ipfius aduoca-
tio; Quz penafolui debeat per eligentem talem Aduocatum ; Verumita:
men bene poffit aduocare pro Patre, Matre , Fratre, & Sorore.

o
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De Cammerarijs communis éxiftentibus Procurakoribrs , & Catanerijs
commmunis » Cap. X11I.

S Tatuimus , & ordinamus quod Cammerarij communis , qui ecunt pro
tempore in ciuitate Iu@tinopolis fint,& effe debeant Procuratores,& Ca-
tauerij communis,qui debeant effe folliciti, & attenti inquirere fine aliqua
fraudeillos, qui tenent, & poflident res,qu cépeé’cant communi, & vt fint
feruentiores inuenire illos » quitalia bona poflident : & tenent communi
expeQantia, definimus, & declaramus vt dicti cammerarij Procuratores ,
& Catauerij fimul habeant de omnibus tebus, quas ip(i denenire , & ex-
pedtare communi inuenerint, quactam partem fecundum mandatum habi-

- tum A ferenilima dominatione Venetiarum; Et teneanturad minus fe-
mel inanno ire ad fupernidendum campos , & tetras, qua reddunt com-
muni, habendo libertatem inferre Sacramentum illis perfonis , quibus ipfis
placuerit, vt veritatem oftendant, {i cognofcant poffidentes bona commu-
ni {pectantia; Et fialiquis accufagerit tales pOfﬁdCﬂEfiS bona communiex-
peétantia,habeat quartam partem totius illius, quod in commune peruene-
rit vt fuperius continetur.,

De Quaflionibus occurentibus inter coniunétos , & ordine eorum obfer~
nando . Cap. XI11.

C Vm plerumgue accidit in ciuitate Iuftinopolis,& eius diftrictu oriri dif-
ferentias aliquando magnas,aliquando paruas inter Patrem filium, fiue
filiam,& matrem,filium,& filiam,& ¢ conuerfo,& iater fratrem cum fratre,
fratrem cum forore,que eft inepta,& abominabilis lis,fiue quzftio,pro qua,
fiue quibuslitibus, & differentijs plerumque impeditur regimen multifa-
rijs modis ; Et ad remouendum hasabominabiles lites , & ne coram Prafi-
de vilo modo valeant litigare, quod eft turpe quidem, ftatuimus, & ordina-
mus » qued quando aliqua iftarum caufarum moueretur peraliquem pra-
diGtorum coniun&orum vt {upra , data primo notitia Poteftati, & Capi-
taneo, qui pro tempore fueritad regimen ciuitatis Iuftinopolis , qui pra-
fatus dominus Poteftas, & Capitancus cum confilio fuorum Iudicumos
habeat libertatem ad plenum  fine aliqua contradictione aliquarum par-
tium, fiue alicuius partis firitomodo, & cum grani pena tam pecunia-
1ia, quam corporali aftringendi pradiGtosin differentia exiftentes ad (e,
compromittendum in duos bonos homines per dictos differentes eligen-
dos cum libertate , & findicatu ad plerium de omnibus eorim litibus , &
differentijs fententiandi ; & determinandi, ac dilpenfanditam de jure quam
de fato , & tam de faGto, quam deiure , ponentes penam , & penas con-
traillum, fiue illos non confentientes » feu non contentantes de definitio-
ne, & determinatione litis eorum {iue eius; Quz penz, finepena , omni
mora pofpofita , debeat exigi per Rectores , & fhos officiales nulla,

contra-
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contradictione apponenda ; Verum tamen quid quid faGtum., ant deter-
minatam fuerit it irmum , & ratum, non poffendo pars aliqua , qua repu-
taret {e fore grauatam , vllum babere recurfumad aliguem Poteftatem Iu-
ftinopolis > nec ad officinm dominorum Aduocatorum , vel Auditorums
communis Venetiarum {ub pena , & banno in compromiflo contenta; Et
fi vero pradiéti duo eletinon effent concordes in {ententiando s declaran-
do, & dividendo bona pradictorum ; Tunc prafatus dominus Poteftas, &
Capitaneus , quipro tempore fuerit adregimen Iuftinopolis cum confilio
faorum Iudicum debeat eisaddere tres bonos viros » quinon fint fulpecti
partibus, dando eis Sacramentum de {ententiando, determinando,diniden-
do, &declarandopro vt eis videbitur fore iuftom , condecens, & honeftum
fecundum Deum , & fuam bonam confcientiam ; Et quid quid per maio-
rem partem dictorum quinque determinatam fuerit, {it, & effe debeat vali-
dum fine aliqua contradi@tione {ub eadem pena {uperius declarata, quarum
penarum medietas fitcommunis , & alia medietas partis obfernantis , non.
poffendoilla pars . qua repntauerit fe fore granatam , vllum habere recut:-
{um adaliquod officium praditorum fub banno ;, & pena incompromiflo
contenta ; Declarantes, quod partes debeant domino Poteftati dare fibi
fufpettos, quidominus Poteftas non poffit eligere in Arbitrum aliquem—
de dictis {ufpetis fibi datis per fupralcriptas pactes.

De Officio Aeftimarie . Cap. XIIII.

Tatuimus, & ordinamus:ad fatisfaciendum creditoribus de bonis debito~
tum {worum , quod creditores primo requirere teneantur fuos debito-
tes, {1 folutionem fibi facere volunt , vel de fuis bonis defignare ad xftima-
tiam communis pro fatisfatione fui debiti ; Et i tales debitores folutionem,
vel delignationem facere recufanerint , tunc {itin libertate creditorum.s
dandi {fuam {ententiam, vel iniromenta in manibus Comeftabilis Baroerio-
rom, vel Aeftimatorum communis , pro vt fibimelius videbitur , pro ha-
benda celeri folutione fiiarum fententiarum, & inftrumentoram ; Etfi ta-
les fententiz peruenerint in manus ftimatorum, quod tunc debitores,{iue
dﬁbjtor teneatur tot de bonis fuis mobilibus , fiue immobilibus , ficut debi-
teribus placuerit , manifeftare , & defignare aftimatoribus communis Tu-
ftinopolis,quot fatisfaciant ad folutionem creditorum petentium fub penas
librarum quinque paruorum, communi componenda, quod i contrafe-
cennt, eftimatores praediéti teneantur illam vel illosaccufare , vel denun-
ciare domino Poteftati fub eadem pena , & fi tales debitores recufauerint
defignare in manibus ztimatorum, vt pradidum eft, tunc dominus Pote:
{tas tribuat auQoritatem, & licentiam creditori ponendi , & affignandi des
bonis illius (i debitoris , qua ipfi creditori placuerint , in manibus x{lima-
torum ad vendendum vique ad fatisfationem fui debiti, & expenfarums;

Et {ibona talium debitorum non venderenturin tantum quantum fatisfas
: ceret °
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cetet creditoribus petentibus » quod func diéti @ftimatores incontinenti
habeaat licentiam , & aultoritatem , & teneantur debito fui officij percipe-
re debitori , vel debitoribus , quod infrd tertian diem poft ditam venditto-
nem ponere , & aflignare debeant in manibus di¢torum zftimatorum' tot
de alijs fuis bonis tam mobilibus , quam immobilibus, quot fatisfaciant cre-
ditoribus , pro quibus fuerint conninéti; Et [i neglexerint tunc Poteftas

- creditoribus attribuat auétoritatem vt fupra; Et primo pofuerint ad afti

mariam , & omnibus alijs creditoribus ; quibusinfta (patia fecunda: Domi-
nicz infta clamationes per xtimatores factas prefentaaerint fua inftrumens-
ta in manibus diGorum aftimatorum, & fcripruras in fuis quatecnis per
Cancellarium faum{ub pena librarum quinque patuotam communi com-
ponenda per dictos debitores » quoties contrafecerint ; Etipfi 2ftimarores
{ub eadem pena teneantur facere, & imponere ad dictum preceptum_ ,
quod prazceptum appareat {Criptum in quaternis Canc_cllanm diGtorumes
altimatorum, & denunciare teneantur domino Poteftati penam praediGtam
toties quoties fuerit contrafatum ; Ita quidem quod fialiquis creditor, vel
creditores nonaflignabit, vel aflignabunt inftrumenta {va ztimatoribus
ante taxationem fecunde Dominicz, tunc zftimatores inftramenta illa_,
non teneantur recipere , necipfis creditoribus de bonis debitorisiam affi-
gnatis re(pondere , vel fatisfacere creditoribus {uis, nift prius debitor ipfe.
fuerit per ipfuny, vel ipfos creditores in iure conuinttus, & deinde fequatur
modus ftatuti ; Quiz{timatores bona fide omnimalitia s & fraude remotis
illa bona debitoris debeant zftimare , quamlibet rem diuifim per fe; E¢ fi
aliqua pofieflio bonorum fconiuntta in vno circuity: fuerit vendarur com-<
muni communiter , vel dinifim ficuti pro vtilitate debiteris dominationi vi»
debitur expedire , & fatta zftimatione ipfi 2ftimatotes vendant tot ex: illis.
bonis, de quibus debituny; feu debita perfoluantur; ficut fuperius et expref-
fum,dam ipfa bona vendantar fecundum ordineminfrafcriptum ; Videlicet
quodin diebus dominicis tantum faciant xftimatares per preconeny bis' ad
fcalas campaniliscridati ; Quod (i aliquis habet ius » aliquodin bonis talis
hominis , feu debitoris veniat corant ftimatoribus commuais ius fium, ra—
tiones, & cartas {uas oftenfurus; vt (Uperius continetur; Et factis talibus cri-
dationibus duabus dominicis per preconem communisad{calas praditas ,
& taxationibus tribus diebus dominicis tantum inlocofolito, computatis
fupradictis duabus dominicisin h's tribus dominicis ». tunc quarte dominico
fequenti bonatalium pradiGtorum peripfos ®flimatores coram domino
Poteftate poft fonum campana: bis per modicum internallum fonantis plus.
offerenti vendantur, de quibus venditionibus ®timatores , qui pro tempo-
re fuerint,creditoribus folutionem facient perordinem, incipiendo 4 priori-
bus debitis, & anterioribus cartis foluendis, ita quod primus, & anterior cre-
ditor primo foluatur, & deinde vnicuique creditori perordinenyfoluatur fe-
cu n_dum quod (ua Inftrumentaanteriora fuerint, donec durauerint bona.,
debitoris obfernato ordine {upradi€to, habendo, & retinendo penes fe di-
&i
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&izftimatores omnia inftrumenta debiti, pro quibus fecerint {olutionem,
incifa ; Etteneantur emptoresrerum venditarum per ®ftimatores commu-
nis Iuftinopolis foluere pratium rei empta 2itimatoribus infra oto dies
proxime venturos poft emptionem,videlicet  die emptionis vique ad diemy
dominicum proxime fequentem per totam diem fub pena librarum decem
communi componenda ; Et quod venditiones taliter faCt fint firma , &
rata;, & ipfi 2(timatores teneantur cum {iio cancellario inftrumentum , fine.
inftrumenta vicedominata rerom emptarum emptori, {iu¢ emptoribus in-
fra diGtum terminum dieram oto prefentare fubeadem pena ; Et Cancel-
larius eorum pradiGta Inftrumenta in authentico {cribere teneatur , & dare
Vicedominis ea ad Vicedominandum cum pradiétis a2itimatoribus infra
diem quintam proxim¢ poft venditionem fadtam fub pena (olidorum cen-
tum paruorum, quoties contrafecerit ; Habendo di¢tus Cancellarius de
quolibet Inftrumento authenticato folidos oéto paruorum, & Vicedomini
folidosduos; Et quicumque pro fuio debito acceperit bona fuain fe ad gfti-
mariam fecundum formam fuperius expreflam, & infia (upraditum termi-
num (oluere contempferit , componat libras decent , medietatem commu-
ni, & aliam medietatem fuis creditoribus petentibus ; Etin fequenti domi-
nico dita bona vendantur plus offerenti, fed noniilli, velalicui proeo; Et
fi contigerit , quodille, velilli, qui talia bona in {e acceperint ad 2{timariam
communis ad finem officij di¢torum zftimatorum communis, & non {ol-
uerint , vel non apprefentauermt denarios pro fatisfaciendis fuis creditori-
bus, pro quibus fuerint conuincti, ipfis eftimatoribus infra terminum fupe-
rius [pecificatum ; Quod per fubfequentes 2ftimatores,vel in fequenti mu-
ta diGtorum @ftimatorum, venditiones diGorum bonorum fieri debeant »
ficut prius fieri potuiffent in officio priorum aftimatorum , fi {patium , fiue
terminus eorum exitus oflicij non obftaret , extrahendo, & exemplando
cancellarius fubfequentiom 2fimatorum bona przditta, qua debuerint
venditaliter ad 2(timariam per ordinem in {uis quaternis, pro vtinuenerint
fore fcripta in quaternis fiiorum przzcefforum, habendo tales zftimatores
fubfequentes folidos duos pro qualibet marcha de bonis huiufmodi vendi-
tis, fiue datis peripfosin aftimaria; Et etiamexemplare debeant Inftru-
menta debiti,qua proreéa fuerint per creditores talium debitorum,vt pra-
ditumeft , & de bonisacceptis in fe per aliquem ad 2ftimariam ficri non
debeant aliqua inftrumenta; Bona vero mobilia vendantur per aftimatores
communis tantum in platea foriplus offerentiin quarta dominica; Et hu-
iufmodi venditiones fieri debeant in prafentia Poteftatis » & notentur per
Cancellarinm diGorum zftimatorum in fuis quaternis; Ceterum atima-
tores communis foluere teneantur creditoribus denarios rerum venditarum
infta oo dies proximos, poftquam recepetint denarios (b penadupli; Et
Venditiones taliter ac&tw de rebus immobilibusd propinquis » & lateranis
tecuperati non valeant, nec vnquam poffint retractari , fed perpetuam ob~
tineant firmitatem, & per debitores, quorum talia bona tam mobilia, quam
imnio-
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immobilia fuerunt, &cum bonis.eorumdem , fiue per illos creditores, qui
de bonis fui debitoris pofuerint ad 2(timariam auétoritate 4 domino Pote-
ftate fibitradita, defendantur, & guarententur emptoribus {ub pena du-
pli valoris, & meliorationis bonorum venditoram ; Aliter verd vendi-
tiones per a(timatores communis facta obtinere non debeant, nec vale-
re; Et teneantur xftimatores oftendere rationem infra menfem vnum_,
poftquam exierintab officio illis, quorum bona vendiderint fub pena
librarum vigintiquinque paruorum {i ab ipfis fuerint requifiti , habendo
zftimatores cum fuo cancellatio, & pracone folidos fex paruorum pro
qualibet marcha de rebus venditis per eofdem ; De rebus vero prima domi-
nica taxatis folidos duos proMarcha; De rebus duabus dominicis taxatis
{olidos tres pro Marcha ; De rebus tribus dominicis taxatis folidos qua-
tuor pro Marcha; Etquartadominica folidos fex paruorum pro qualibet
Marcha; De quibus pradicti zftimatores habeant duas partes , Notarius,
& Praco reliquam tertiam partem; Cancellarius vero zftimatorum ad iliud
officium eftimariz eligatur perzftimatores qualibet muta officialium ad
officium aftimariz ele¢tos ; Etfialiquis debitor pofuerit omnia bona fuas
ad zftimariam, venditis illis bonis per ®ftimatores communis , & poft di-
Gam venditionem idem debitor confeffus fuerit plura bona habere , tunc
dominus Poteftas per dies triginta terminum attribuat debitori , veomnibus
{uis creditoribus {olutionem facere non poftponat , vel concordiam facere
cumeifdem ; Et regreffum dare debeant dicti zftimatores creditoribus de.s
refiduo debiti fuorum debitorum vel debitoris vigore principalis inftrumen-
ti quando cumque cafus contingetit ; Et{i de bonis talis debitoris qui po-
fueritad 2ftimariam omnia fuabona , vel partem ipforum , folutis credito-
ribus ipfius , qui comparuerint in termino conftituto,aliquid fuperabbunda-
uerit in manibus ditorum zftimatorum, infra dies quindecim proximos

oft venditionem vel venditiones bonorum talis debitoris , ipfis debitori-

us dare, & reddere teneantur {ub pena dupli; Accipientes dicti 2ftimato-
res 4 talidebitore cautionem idoneam de reftitutione pradiGtorum dena-
riorum fuperabbundatorum pro antianiscreditoribus ipfius;; Et fi talis debj-
tor dare non potuerit , aut noluerit huinfmodi cautionem pradictis 2{tima-
toribus infra di¢tum tempus quindecim dierum , quod tunc pradi®ti 2(ti-
matoresillud quod fuperabbundauerit , vt predium eft , dare teneantur
Cammerario , qui pro tempore fuerit cumconfeflione habita , & in Cam-
meraria ftare debeant denarij taliter {uperabbundati vique ad annum_
vnam proximum poft venturum; Et completoanno pradi®to pradicti de-
narij reftituantur ftatimautoritate dominationis tali debitori {ine aliqua_,
cautione ; Verum tamen fitalis debitor , cuiusdi¢ta bona fuerint , infra,
di¢tum anpum dare voluerit bonam, & idoneam cautionem, vt fupra-
ditum eft , cammerario praditto , qui denarios habuerit in fuis ma-
nmbus » tunc di¢tus Cammerarius teneatur dare , & reddere tales de-
narios » quos in f{uis manibus habuerit tali debitori, cuius dita bona

¥ fue-
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fuerint , habendo ab eodem debitore bonam , & idoneam cautionens
vt {upradiGum eft , ad reftituendum eos anteriotibus creditoribus il
lius , cuius dicta bona fuerint 5 Et etiam (ecundum quod' tafes denarij
dentur,. &reddantur-talidebitori , ita debeant dari per di@am Cammera~
rium creditori , vel creditoribus illins » cuiusdi@a bona: fuerint & etiam._s:
cum. bona-cautione, & idonea.. Saluo.quod i aliquis creditor ipfius debi-
toris dare noluerit, aut non potuericcautionem dito cammerario de de-
narijs,, quos habuerit penes fe 4 tali fuo: debitore s quod poffint interim_
inftrumentuny,. vel inftramenta. {0a debiti: coram Poteftate porrigere in.
manibus. Cancellarij @ftimatorum:, & denotare fiue feribi facere ea in
fuis quaternis., abreuiando annos Domini , IndiGionem:, diem, credito-
remy; & debitorem , quantitatem: denariorum, & terminum ; Ita quod’
tranfato. anno-, & non anté fatisfieti debeant in tantum: quantum dura-
bunt denarij (upradi&ti fuperabbundati incipiendo & prioribus debitis , &
anterioribus. cartis ;. & (ic per ordinem ;. Que fatisfactio fieri. debeat per

Cammerarium communis, qui-tunc temporis: fuerit, auctoritate domini' -

Poteltatis nullam accipiendo caationem d.tali creditore ;. vel' creditoribus .
fed tantumodo retinendo in (e cartas incifas idem camierarius de (atisfa-
&tione huinfmodi; Et fi'aliquis conciuis: nofter; wel forenfis vtrinfque’
fexus fuaignorantia’, velmalitia’; velalio quocumque modo bona alicu-
ius. noftei.conciuis;, vel alterius. perfona: mobilia's. feu immobilia pofue-